

RECEBEMOS DE KLAUS-DRIFT BRASIL IND. E COM. DE PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA. OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 08T11:51:58/12/2025 VALOR TOTAL: R\$ 1.451,15 DESTINATÁRIO: FW DISTRIBUIDORA LTDA - RUA DOUTOR SIMAO KOSSOBUDSKI, 1760 - BOQUEIRAO Curitiba-PR

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 000.039.980

Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

KLAUS-DRIFT BRASIL IND. E COM. DE PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA.

RUA SAN JOSE,100

PQ. IND. SAN JOSE - 06715-862

Cotia - SP Fone/Fax: (11) 3205-1171

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº. 000.039.980

Série 001

Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3525 1209 1975 6100 0105 5500 1000 0399 8015 2810 3817

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERCADORIA FORA DO ESTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135253833215359 - 08/12/2025 11:52:02

INSCRIÇÃO ESTADUAL

278324000110

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

0990772045

CNPJ

09.197.561/0001-05

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

FW DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ / CPF

08.897.417/0009-68

DATA DA EMISSÃO

08/12/2025

ENDEREÇO

RUA DOUTOR SIMAO KOSSOBUDSKI, 1760

BAIRRO / DISTRITO

BOQUEIRAO

CEP

81730-410

DATA DA SAÍDA

MUNICÍPIO

Curitiba

UF

PR

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9051516572

HORA DA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

Num.

001

Venc.

06/02/2026

Valor

R\$ 1.451,15

CÁLCULO DO IMPOSTO													
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS S.T.		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO PIS		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS			
1.451,15		58,04		0,00		0,00		9,06		1.451,15			
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS		VALOR TOTAL DO IPI		VALOR DA COFINS		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		41,79		1.451,15	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

EMPRESA DE TRANSPORTES PAJUCARA LTDA

FRETE POR CONTA

(1) Dest/Rem

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

53.237.962/0001-25

ENDEREÇO

AVENIDA PASCHOAL THOMEU, n.1141 CEP: 07175-090

MUNICÍPIO

Guarulhos

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

336302826115

QUANTIDADE

2

ESPÉCIE

CAIXAS

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO

20,501

PESO LÍQUIDO

19,525

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
DK82231e	DK82231 (12388) - BOMBA LAVADOR PARA BRISAS DUPLA SAIDA 12 V	84138100	200	6102	UN	1,0000	17,3402	17,34	17,34	0,69		4,00	
DK600207a	DK600207 (11574) - ELETROVENTILADOR	84145990	200	6102	UN	2,0000	138,0526	276,11	276,11	11,04		4,00	
DK600522b	DK600522 (10040) - ELETROVENTILADORES	84145990	200	6102	UN	2,0000	137,1240	274,25	274,25	10,97		4,00	
DK600985a	DK600985 (10047) - ELETROVENTILADORES	84145990	200	6102	UN	1,0000	195,5562	195,56	195,56	7,82		4,00	
DK60208b	DK60208 (10053) - ELETROVENTILADORES	84145990	200	6102	UN	2,0000	129,6984	259,40	259,40	10,38		4,00	
DK60520c	DK60520 (10039) - ELETROVENTILADORES	84145990	200	6102	UN	2,0000	163,8721	327,74	327,74	13,11		4,00	
DK89131b	DK89131 (12633) - BOMBA LAVADOR PARA BRISAS DUPLA SAIDA 12 V	84138100	300	6102	UN	2,0000	50,3774	100,75	100,75	4,03		4,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Ref. do Pedido : 251692

Num. do Pedido : 168/505

-

Inf. fisco: REGIME ESPECIAL N. 8.403/2025

RESERVADO AO FISCO